s.
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ipsius genitricis, necnon et pro dilectione fratrum inibi degentium,
qui cottidie pro statu vestri regni Deum rogare non negligunt.
teste Deo, in nullo mentiar.  illud quod ab aliis audivi, qui ante
me fuerunt in ipso loco, ego non affirmo ; sed illi qui adhuc vivi
sunt de illis fratribus, certificabunt ita esse, si iubetis. dicunt enim,
quod noster antecessor abbas nomine Iohannes() fecisset de
uno nostro castello quod Tribucus vocatur scriptum quod Ro-
mani tertiogenerum vocant, Benedicto comiti patri istorum pre-
dictorum de castello solummodo, sed non de pertinentia que
curtis Sancti Gethulii vocatur; sed non eum corroborasse sua
manu et monachorum atque testium, eo quod dictus ei promi-
sisset dare unum ornamentum misse pretii librarum triginta, quod
sui atavi Iohannis pape fuisse referunt. quo minime dato su-
pradictum scriptum affirmant remansisse intestatum. tamen
ips1 occasione invasit predictum castellum cum tota pertinentia
malo ingenio ac pessima fraude; quod onerosum fuit hic scribere;
tamen ore dicimus si iubetis.  appare de illo scripto, ut lex pre-
cipit, non fecit, pensionem numquam persolvit.  hac iustitia et
rectitudine tenuit eum usque ad nostrum tempus.

Me ordinato a seniore nostro tertio Ottone (), Crescentioque
occiso 0, cepit predictus imperator potestative legem facere infra
Romam.

Qua de causa predictus comes pavore ductus, cepit me rogare et
fratres, ne super eum reclamationem faceremus. quid multa?
fecimus talem finem inter nos.  ipse refutavit nobis medietatem
predicte curtis absque aecclesia sancti Gethulii, quam reddidit
nobis cum duobus casalibus pro castello® ; et ego cum monachis
feci ci tertiogenerum de ipso castello Tribuco cum medietate
ipsius curtis, excepta predicta ecclesia cum casalibus illis ®).  fir-
mato tertiogenere a me et monachis ac testibus, mandavimus

11-12. Nel testo promisisse

(1) Giovanni III abbate; ann. 966~ (2) 22 febbraio 998; R. F. n. 700.
997; cf. p. 15, nota 1. Dello scritto (3) 29 aprile g98.
di terzo genere di cui qui si parla non (4) 4 giugno 998; R. F. n. 428.
si trova alcuna menzione nel Largi- (5) Anche di questa concessione non
torio. si trova ricordo nel Largitorio.
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illi simul cum appare, ut ipse firmaret appare et nobis daret, et
ipse teneret tertiogenerum, sicut rectum est. quod ipse facere
noluit, eo quod putabat in proprium sibi vindicare.  sicut Iohannes
filius eius, qui nunc superest, mihi postea dixit, ideo nolebat ap-
pare inde apud nos esse, ut securus ipse possideret.  nostri
vero reduxerunt secum tertiogenerum et apparum, quod ipse num-
quam requisivit. tamen nos tenuimus ipsam sortem cum ec-
clesia quam nobis reddidit, usque dum ipse vixit, et post mortem
cius usque ad annos quattuor.  postea tulerunt nobis isti sui
filii turpiter, et adbeneficiaverunt de illa duos nostros milites
quos nobis tulerunt.  insuper invaserunt alias nostras res quas
numquam antea tenuerunt; necnon ct castellum Buccinianum,
quod prope nostrum monasterium in uno miliario stat, quod
numquam hactenus tenuerunt, nobis noctu furati sunt ac nostris
libellariis, qui a nobis tenebant, et ceperunt possidere sibi.  post
hec ego renuntiavi abbatiam, qualiter multi sciunt, et electus est
ibi unus noster nutricius monachus a fratribus ipsius loci, et a
papa consecratus; sed ab imperatore, cuius monasterium est, do-
num et preceptum minime consecutus est (.  cum quo postea
renovaverunt pactum predicti filii Benedicti comitis, quod mecum
fregerunt.  renuntiaverunt et ipsi sicut et pater illorum medie-
tatem predicte curtis cum iam dicta ecclesia et casalibus, et abbas
ipse fecit eis scriptum tertiogenerum de castello cum alia medie-
tate curtis predicte ; unde postea habuimus conflictum ego et Io-
hannes ante presentiam senioris nostri Heinrici; de quo inter-
rogavit idem senior iudices qui aderant plures Romanos et
Langobardos, utrum illud scriptum legaliter stare posset, quod
ille abba fecit, qui donum et preceptum ab ipso non habet; quia
nostrum monasterium regale est, ut omnes sciunt. ad hoc
cuncti unanimiter dixerunt iudices, quod nulla ratione stare pos-
set. hec de Tribuco acta sunt Rome in placito @),

De Bocciniano vero dixit tunc Iohannes, quod nihil illi perti-
neret, sed Crescentio fratri suo.  tunc dedit ei senior noster in-

(1) Ann. 1009-1013. Vedasi qui (2) 2 agosto 1014; R. F. n. 492.
sopra la nota 1 a p. 66.
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tem de predicto Tribuco cum sua pertinentia, eo pacto, ut nos
defenderent et monasterium ab illis cum ipsis castellis. quod
et factum habent usque hodie Christo favente.  quod si hoc non
fecissemus, procul dubio hic in manibus illorum incideremus, et
non solum castella, sed etiam nostrum monasterium perderemus
et forsitan vitam admitteremus. talis erat illorum insidia super
nos, et precipue, quia adiutorium domni pape habebant, ut supra
diximus.  post hec venit senior noster Heinricus, quando Troiam
acquisivit; cui intimavimus cuncta per ordinem .  lli vero non
displicuit, sed et complacuit; atque voluit et iussit lex fieri inter
nos et illos. quod illi facere noluerunt. nos... investitos et
tenemus adhuc Deo favente. modo, venerande senior, humo-
tenus vos obsecramus, ut accepta Deo favente imperiali corona,
quia ante quietem non habebitis hoc perficiendi, iubete fieri lex,
quatinus illorum fidelitatem hac occasione non perdatis, et de
nobis in peccatum non cadatis, quia in nullo melius ab utraque
parte custodiri poteritis Christo adiuvante, quam si per legem
habeat illa castella qui habere debet, utrum Sancta Maria an illi.
unum pro certo scitote, quia neque isti neque pater illorum un-
quam pensionem de illa curte cum castello dederunt, sed quasi
propriam hereditatem tenuerunt, sed etiam iste Crescentius suus
filius isti uxori quam modo habet, medietatem ipsius curtis et
castelli in dote dedit.  similiter de castello Bucciniano nichilo-
minus fecit.

11. Lacuna di una parola nel testo.

diede all’abbate Ugo dovette essere Regesto di Farfa il documento 1285
anteriore se precedette I’andata del- (V, 280-81) dove si leggono queste pa-
I’ imperatore Enrico a Troia. role: «...iamdictum abbatem [sc. Hu-

(1) An. 1022. L’abbate Ugo fua «gonem] a Troia ubi fuerat cum prae-
Troia con I’ imperatore. Vedasi nel « libato imperatore ».
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Vespasianus illostris. imperavit annos .viL dies .VIL
vixit .LXVIIL

Titus filivs Vespasiani. imperavit annos .IL men-

Domitianus frater Tid iunior. imperavit annos .xv.
vixit XXXV.

Nerva. imperavit annos .L menses .uim. dies .viIL
vixit .LXXL

Traianus filius consulis Nerve adoptatus. imperavit
apnos .Xviml. menses .vL dies .xv. vixit .LXII.

Adrianus filius consobring Traiani. imperavit an-
nos .XXIL. menses X. dies .XX. vixit .LX. annos.

Antoninus Pius genere clarus, gener et adoptatus
Adriani. annos .xXmiL. vixit .LXXVIL.

Antonius Severus philosophus nobilissimus. an-
nos .XVIL vixit .LXL

Severus Annius Antoninus gener eius simul imperavit

annos .XI.
Antonius Commodus. imperavit annos .xi. men-
ses .VIIL
Pertinax prefectus. imperavit dies .Lxxx. vixit
annos LXX.

Salvius Iulianus. imperavit menses .vII.

Severus Septimus philosophus ex Africa, tribunus,
Pertinax uocatus. imperavit annos .xvi. men-
ses .IIL

Antoninus Marcus Aurelius Bassianus Carcalla. im-
peravit annos .vI. menses ..  Vixit .XLIIL

Macrinus Opilius prefectus cum filio Diadumeno. an-
num .I. menses .II.

Aurelius Antoninus filius Carcalle putatus, sacerdos
Heliogabali. annos .11. menses .viiI.

Aurelius Alexander. annos .xu1. dies .vur

Maximus miles. annos .11 diebusque paucis.

Gordianus filius Gordiani et Africc proconsul. an-
nos .vil.

obiit

obiit

occisus

obiin

obiit

occisus
occisus

obiit

obiit
occisus
occisus
occisus

occisus
occisus

10

I§

20

25

10

Is

20

25

30

35

CATALOGI.

83

Philippus cum filio Philippo. annos .v.

Decius Pannonig¢ inferioris
natus, cum filio suo.
annos 1.

Gallus Hostilianus et Galli filius Volusianus. annos.ir.

Emilianus Maurus fuit. imperavit menses .11

Galienus et frater eius Valerianus simul imperaverunt.
annos ,VIIIL

Postumius. annos .x.

Carius. diebus .11

Victorinus. annos .11

Tetricus senator. imperavit.

Odenachus.

Claudius post Galienum imperavit annos .11

Quintilius frater Claudii. dies .xvir.

Aurelianus. annos .v. menses .VL

Tacitus. menses .VI.

Florianus. dies .xxir.

Probus illustris. annos .vi. menses .11

Carus Narbonensis et Carinus et Numerianus. an-
nos .IL

Diocletianus Dalmati¢ natus, filius Anuli senatoris
libertinus. vixit annos .LxvIIL

Maximianus cum Diocletiano.

Constantius, proles filii Claudii imperatoris, ex prima
coniuge sua Helena habuit magnum Constan-
tinum. ex Theodora quoque privigna Maximi
imperatoris cognomento Herculii sex liberos fratres
Constantini habuit, ex quibus extitit Constantinus
pater Galli Dalmatii, a quo genitus est Dalmatius
iuvenis et Iulianus apostata. imperavitannos .xiiL

Galerius.

Severus.

Maximianus socer Constantini.

Maxensius filius Maximiani.

Licinius Dacie oriundus. annos .xmm. vixit .LX.

Urbis anno millesimo.
Anno Christi .ccxci.

occisus
occisus*

occisus
occisus
occisus

occisus
occisus
occisus

obiit
occisus
occisus
obiit
obiit
occisus
occisus

depositus

obiit

occisus
occisus
occisus
occisus
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Maximinus.

. Constantinus vero magnus filius Constantii post

mortem patris imperare cgpit, atque anno .XVIIL
imperii baptizatus est a sancto Silvestro papd;
post tyrannorum interfectionem, scilicet Maxentii
Herculii filii et Maximiani atque Licinii cognati
supradicti Constantini. imperavit annos .XXXI.

vixit .LXVI.
Constans.
Constantius, annos .XXXVIIL.  vixit .Lv.
Magnentius.

Vetranius.
Nepotianus filius sororis Constantini.

dies .xxviiL
Gallus.

Iulianus. annos .vii. vixit .xxxI.
Iobinianus de Pannonia. menses .viL.

nos .XXXIIIL.

Valentinianus. [I] filius Gra-

imperavit

occisus
occisus

depositus
occisus

occisus
occisus

vixit an- obiit

Urbis anno .Mcxvi, obiit

tiani tribunus scutariorum  Anno Christi .ccceviii.
Pannonig christianissimus. imperavit annos .xIL

vixit .Lv.
Gratianus filius Valentiniani Augusti.
vixit .XXVIII.

annos

.WVI. occisus

Valens [I] arrianus frater Valentiniani Augusti. an- occisus

nos .IIL
Valentinianus [II] filius Valentiniani Augusti. occisus
Theodosius [[] Hispanensis, orthodoxus, filius Theo- obiit
dosii. annos XviL.  vixit .L.
Eugenius. occisus
Archadius annos .x1. et Ho- . obiit
. .. Urbis anno .McxLvi.
norius annos .Xxx. filii
Theodosii.
Theodosius [II] filius Archadii. annos.Lv. Roma obiit

capta est a Gothis, conditionis anno .MCLXIIII.

die tertia.
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Constantius [II] comes. menses .vIL

Valentinianus [IIT] qui Theodosius, gener Theodosii
Augusti, filius Constantii ex Placidia Augusta so-
rore Honorii. annos .xxx.

Martianus.  annos .viL Urbis .mccxv. anno
Christi .cccexL.

Maximus. menses .II

Roma capta est a Genserico et a Guandalis,

conditionis anno .Mccviil post Alaricum an-
nos .XLIIIL

Leo [I]. annos .xvIL Urbis .mccxI.

Leo [II] filius Leonis Augusti.

Maiorianus. annos .ui.  Ravenng imperavit.

Severus. annos .ni.  Ravenng imperavit.

Anihimius. annos .. Ravenng imperavit.

Olibrius. menses .vii. post quem Lucerius dome-
sticus Ravennc imperavit.

Theodoricus rex. )

Zeno post Leonem imperavit. Gensericus rex Guan-
dalorum.

Odovacer rex. annos .xuir. in tota Italia.

Augustulus. men-  Urbis condite anno .Mccvin.
ses XL A Gaio Cesare anno .DXvII.

Anno Christi .ccccLxxv.

Anastasius [I] hereticus. anno incarnationis Do-
mini .CCCCXCII.  imperavit annos .XXVII.

Iustinus [I] catholicus. anno incarnationis Do-
mini .DXVIIL. imperavit annos .XI.

Tustinianus [I] filius sororis Iustini. anno Domini
incarnationis .DXXVIIIL.